
PAEFSirUftA OE

^ , SAO JOAO
C#- DOS PATOS

ljCvíA*<0 ô« P<JVO

FOLHA N’—

N“ PROC.—

V<

3

ESTADO DO MARANHAO ^
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - M^,	

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 300103/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 008/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de passagens
terrestres para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

A autoridade competente da Prefeitura de São João dos Patos/MA, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n° 008/2024 - que tem por objeto a
Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de passagens terrestres para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGOU por consequência ADJUDICOU em 18 de março de 2024 o resultado da
presente licitação em favor das empresas: EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO
LTDA, inscrita no CNPJ: 08.045.136/0001-20, com sede na Rua do Mercado, n° 100, Bairro:

João de Deus, Cidade de São Luís - MA CEP: 65.057-363, representada por seu

representante legal o Sr. Livio Eduardo Lima Carneiro. RG: 3056492-1 SSP-MA, CPF:
775.185.603-30, conforme resultado indicado abaixo:

Valor Total Homologado e Adjudicado para a empresa EXPRESSO VIP TRANSPORTES E
TURISMO LTDA CNPJ: 08.045.136/0001-20 é R$ 873.275,00 (Oitocentos e setenta e três
mil duzentos e setenta e cinco reais).

O Secretário Municipal de Saúde informa ainda, que os autos do processo se encontram
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA.

São João dos Patos/MAÍ, em 02 de Abril de 2024

Kairo Coei

Secretário

o^Sioiisa Corrêa

nicipal de Saúde

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Gelúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



FOLHA N”,
PREFEITURA OE

SÂO JOÃO
DOS PATOS

*3
N® PROC

00V(<i**0 09 *OVO

ESTADO DO MARANHAO L_
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

1

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o “RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO” na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N“ 008/2024,
foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Saúde, São João do^atos/MA, Estado do Maranhão, em 02 de
Abril de 2024. . /

Kairo Coeíhi i de Sousa Corrêa

Secretários unicipal de Saúde

www-saojoaodospatos.ma.gov.br
Av- Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

0^



DIÁRIO OFIÜAl

DOS municípios
SàO LUÍS, QUINTA « 04 DE ABRIL DE 2024 * ANO XVIII * NS 3322

ISSN 2763-860X

fULMA 1'

Alt. 69, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. N* PROC.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João do Paraíso, Estada do Maranhão, em 01 de abril de 2024.

».●

^ .1 —.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: 8052cfef7797bb395b3965996603aa61

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO m 009/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAP JOAO DOS PATOS

RATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

(Alt. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.9 005/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

R A TI F IC O a Dispensa sem Disputa 009/2024 para Contratação

para o fornecimento de Café da Manhã, Lanches em geraKcoffee break)
de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de

São João do Paraiso-MA, nos termos do Lei 14,133/2021, Art. 75, II -

Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 040/2024, cujo contratação deverá ser

celebrada com o SR° Fernando Costa de Sousa , CNPJ/CPF ns

093,270.063-21, pessoa Física de direito privado, com sede na Rua

Genésio Aguiar, s/n®, cidade de São João do Paraíso - MA. A contratação
terá seu valor global no importe de R$17.960,00 (dezessete mil e
novecentos e sessenta reais), em conformidade com o que prevê a Lei
14,133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e

Compras,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 005/2024
-SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Pregão Eletrônica Eletrônico n« OOS/2024 - SRP - Processo

Administrativo n® 300103/2024. Objeto; Fornecimento de polpas
diversas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Empresa Vencedora: M R DE CARVALHO LIMA, Inscrita no

CNPJ sob n" 17.325.854/0001-40, com sede na Rua Floriano Peixoto, n«
134, Centro, Cidade: São João dos Patos - MA CEP: 65.665-000,

representada por sua representante legal a Sra. Maria Raimunda de
Carvalho Lima, RG n® 0112452199-0 SSP-MA, CPF n« 236.555.183-15.

Processo Licitatório Homologado no uso das atribuições legais, em
cumprimento ao regime estabelecido pela Lei n° 14,133/2021 no dia 03

de Abril de 2024, pelo Secretário Municipal de Saúde, o Senhor: Kairo
Coelho de Sousa Corrêa.

São João do Paraíso - MA, 03 de Abril de 2024.

Nésia Gomes de Moura Brito

Secretária Municipal de Assistência Social
004/2021

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificado.r fce896b8c08e0e227a54fl6fl532740cPublicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: Cd2b4a97671e5eb7626157d201911b36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.® 008/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSRATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N® 010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 008/2024
-SRP

RATIFICAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21}

2 A TIFIC O 3 Dispensa sem Disputa n® 010/2024 para Contratação de
empresa para Prestação de Serviço de manutenção, gestão e operação
de serviços de Radiologia e Diagnóstico por imagem, para atendimento
dos pacientes do Município de São João do paraiso ● MA, nos termos do
Lei 14,133/2021, Art. 75. II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços

e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 041/2024, cujo
contratação deverá ser celebrada com a empresa W S CARNEIRO -

CNPJ: 48.981.221/0001-14. Situado na Rua 02, n® 301. Bairro Corina.

Porto Franco - MA, neste ato representada pelo (a) sr: WAGNER

SANTOS CARNEIRO portador(a) da Cédula de Identidade n®
0520111320144 SESPDGPC/MA, inscrito no CPF. 034.510.731-45. A

contratação terá seu valor global no importe de R$45.000,00 (quarenta
e cinco mil reais), em conformidade com o que prevê a Lei

14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e

Compras.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Pregão Eletrônica Eletrônico n® 008/2024 - SRP - Processo

Administrativo n« 310103/2024. Objeto: Fornecimento de passagens

terrestres para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Empresa Vencedora: EXPRESSO VIP TRANSPORTES £ TURISMO

LTDA, inscrita no CNPJ: 08,045.136/0001-20, com sede na Rua do
Mercado, n® 100, Bairro: João de Deus, Cidade de São Luís - MA CEP:
65.057-363, representada pelo senhor. Lívio Eduardo Lima Carneiro,
RG; 3056492-1 SSP-MA, CPF; 775.185.603-30. Processo Licitatório

Homologado no uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime
estabelecido pela Lei n‘ 14.133/2021 no dia 02 de abril de 2024, pelo
Secretário Municipal de Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de Sousa Corrêa.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 93cd08e98ac2eaa84a2825e840d78e3a
São João do Paraíso - MA. 3 de Abril de 2024.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.® 009/2024 -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSJusto Coelha de Sá Filho
Secretário

060/2023 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 009/2024
●SRP

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: fl07e424c7d6a235U2ff5dfa2d4b85d SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

www.famem.0rg.br● CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO OE TEMPO

138/156


